
Contacto

Teléfono 913495600
Fax 915542394
Correo Electrónico contratacion@eoi.es

Dirección Postal

Avenida Gregorio del Amo, 6
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020_011_PAS
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-07-2020 a
las 11:23 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Fundación EOI
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.eoi.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xsvz3TMvvrE%3D

Objeto del Contrato: Servicio de soporte y coordinación online en el ámbito de los programas del
Departamento de Postgrado y Executive Education.

Valor estimado del contrato 79.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.195 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.500 EUR.

Clasificación CPV
79400000 - Servicios de consultoría comercial y de gestión y servicios afines.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

El contrato ha sido adjudicado a la oferta que ha obtenido mayor puntuación de acuerdo a los criterios de valoración
especificados en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

Formalizado

Adjudicatario

MAINFOR SOLUCIONES TECNOLÓGICAS Y FORMACIÓN, SL
NIF B92909068

Importes de Adjudicación

http://www.eoi.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xsvz3TMvvrE%3D


Lugar

Sala Contratación Fundación EOI, FSP Blackboard
Collaborate

Dirección Postal

https://us.bbcollab.com/guest/2125f8dfe3274345b443e2cb5a842c49

Apertura Sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 13/05/2020 a las 16:00 horas
De acuerdo a las medidas establecidas para adaptarse
al COVID-19, la mesa de contratación se celebrará de

Precio de la oferta más baja 63.420 EUR.
Precio de la oferta más alta 72.000 EUR.

Ofertas recibidas 4

Importe total ofertado (sin impuestos) 69.960 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 84.651,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020_011_PAS
Fecha de Formalización 02/07/2020

Contrato

23 2020_011_PAS Contrato servicios firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8bab2c89-4ea0-4894-9be9-940eedccbc86

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/07/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación El contrato ha sido adjudicado a la oferta que ha obtenido mayor puntuación de acuerdo a los criterios de
valoración especificados en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/05/2020 a las 12:00
Observaciones: "De acuerdo con lo establecido en la disposición adicional octava del Real Decreto-Ley 17/2020, de 5 de
mayo, por el que se aprueban medidas de apoyo al sector cultural y de carácter tributario para hacer frente al impacto
económico y social del COVID-2019, desde el 7 de mayo de 2020 se entiende levantada la suspensión"

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8bab2c89-4ea0-4894-9be9-940eedccbc86
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8bab2c89-4ea0-4894-9be9-940eedccbc86


Españaforma electrónica a través de la plataforma Collaborate,
accediendo al enlace indicado más abajo ("Dirección
Postal").

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Rogamos se identifiquen, en la medida de lo posible, con el nombre de la empresa
licitadora.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Tiempos de respuesta para la resolución de incidencias generales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1.5Cantidad Máxima 

Valoración Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5.5Cantidad Máxima 

Valoración personal adscrito al contrato y cualificación de éste
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0gr4ru0SicrnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000005416577 |  2020-077065 | Mon, 06 Jul 2020 11:23:38:272 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
2563088070262859521884950226256832439 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0gr4ru0SicrnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

